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Od początku istnienia Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, gmina Zebrzydowice jest razem z Jurkiem
Owsiakiem i jego akcją. Zebrano do tej pory kilkadziesiąt tysięcy złotych na pomoc dla dzieciaków z
przeróżnymi schorzeniami. W tym roku po raz kolejny pobity został rekord – ponad 15 tysięcy złotych!

Jednak nie byłoby tego wszystkiego gdyby nie wolontariusze, którzy z całym poświęceniem na mrozie czy w deszczu
zbierają do swoich puszek pieniądze. Wiedzą, jak ważny jest wolontariat i pomoc innym. Gminny Ośrodek Kultury w
Zebrzydowicach, co roku w ferie dla wszystkich tych, którzy pomagają organizuje wycieczkę do Jurka Owsiaka. Jest
to swoiste podziękowanie za trud i poświęcenie młodzieży. Wyjazd połączony jest zawsze ze zwiedzaniem innych,
ważnych w naszej stolicy miejsc. W zeszłym roku był to Teatr Narodowy, a w tym – Muzeum Powstania
Warszawskiego – To naprawdę niesamowite miejsce, świetnie zorganizowane, jest wszystko co potrzeba,
połączenie historii i nowoczesnej techniki. To trafia do tych młodych i tych starszych – mówi Przemek, uczestnik
wycieczki.
Muzeum podobało się wszystkim, gdyż nie ogranicza się jedynie do oglądania eksponatów w gablotach. Przy
budowie tego miejsca zrobiono wszystko, aby pokazać tragedię tamtych czasów i tych ludzi, którzy umierali często
bardzo młodo  za ojczyznę. 
Wszystko jest dopracowane do ostatniego szczegółu, można zobaczyć fragmenty kronik filmowych, archiwalne
materiały – broń, listy, zdjęcia. Za pomocą specjalnej budki telefonicznej zadzwonić można do ostatnich żyjących
członków powstania i zadać im kilka pytań. Zrekonstruowano również amerykański bombowiec Liberator i
fragment podziemnego kanału. Przejście kanału przy zgaszonym świetle w milczeniu i wsłuchaniu się w dolatujące
odgłosy, tworzy niezapomniane wrażenia- aż strach pomyśleć, że właśnie podobnymi kanałami w czasie wojny
powstańcy przechodzili pod zajętymi przez Niemców fragmentami miasta. - Poproszę rodziców, abyśmy tutaj
przyjechali jeszcze raz – dodaje inny uczestnik wycieczki - bo naprawdę warto to miejsce odwiedzić. 

Zobacz fotoreportaż

zobacz video:

  Replika Liberatora

http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,2259,wyjazd-do-owsiaka-i-muzeum-powstania-warszawskiego.html
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